
OBČINA BRDA 

Trg 25. maja 2 

5212 Dobrovo  

 
Številka: 0141-0039/2012-03 

Datum:  21.11.2012  

 

OBČINSKI SVET  

 
 

ZADEVA: OBRAZLOŢITEV 

 

Občina Brda je do dneva prenosa pristojnosti za odločanje o zniţanem plačilu vrtca na Center na 

socialno delo 1.1.2012, občanom, ki so imeli stanovanjski kredit za rešitev osnovnega stanovanjskega 

problema in so to tudi z listinami izkazali, pri plačilu vrtca upoštevala zniţanje za en dohodkovni 

razred. 

 

S 1. 1. 2012 je pristojnost za odločanje o zniţanem plačilu vrtca skladno z Zakonom o uveljavljanju 

pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10 in 40/11) prešlo na Center za socialno delo. Le-ta pa 

sam, brez ustreznega sklepa Občine, ne upošteva omenjenega zniţanja in je vse vloge staršev - 

občanov Občine Brda za zniţanje plačila vrtca zaradi stanovanjskega kredita zavrnilo. Starši so se 

zaradi zavrnjenih vlog obrnili na Občino. 

 

V drugih Občinah kot je npr. Miren – Kostanjevica, Šempeter- Vrtojba, MONG itd. je bil ta sklep 

občine ţe posredovan na CSD in se je bil v začetku leta 2012, ko so se izdajale prve vloge ţe 

upoštevan. 

 

V letu 2011 je za zniţanje plačila vrtca zaradi stanovanjskega kredita zaprosilo 25 oseb, od tega je bilo 

zniţanje odobreno 18 občanom. Strošek Občine na posameznega otroka, kjer se upošteva prej 

navedeno zniţanje, je v povprečju 20-25 EUR na mesec. V letu 2013 ocenjujemo, da bi znašal strošek 

Občine Brda zaradi nudenja te dodatne ugodnosti cca. 5.000,00 eur. Ta znesek smo tudi vključili v 

predlog proračuna Občine Brda za leto 2013. 

 

S strani staršev, ki imajo duševno ali telesno motene otroke je bila posredovana prošnja, da bi se jim 

zaradi nege duševno ali telesno motenega otroka dodatno zniţalo plačilo vrtca. Po posvetovanjih s 

Centrom za socialno delo Nova Gorica je bilo ugotovljeno, da imajo starši takšnih otrok moţnost 

uveljavljati zniţanje plačila z izjavo o materialni ogroţenosti v vlogi za uveljavljanje pravic iz javnih 

sredstev, zato o tem ni potreben dodaten sklep Občine. 

 

 
         Franc Muţič 

             ŢUPAN 

 

 

Pripravil:         

- Andrej Markočič, Direktor občinske uprave 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČINA BRDA  

OBČINSKI SVET  

 

           PREDLOG 

 
Na podlagi 28. člena in prvega odstavka 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS in 94/10 – ZIU), 24. in 31. člena 

Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10 in 40/11), Pravilnika o 

metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno sluţbo (Uradni list RS, št. 97/03, 

77/05 in 120/05) in 16. člena Statuta Občine Brda (Uradni Gl.št. 4/06) je Občinski svet Občine Brda 
na ______seji dne ________ 2012 sprejel 

 

S K L E P  

o dopolnitvah Sklepa o določitvi cen programov predšolske vzgoje pri OŠ Dobrovo 

1. člen 

V Sklepu o določitvi cen programov predšolske vzgoje pri OŠ Dobrovo (Ur.Gl. št. 4/06) se dodata 

nova 5. in 6. člen, ki se glasita: 

» 5. člen 

Staršem otrok, za katere je Občina Brda po veljavnih predpisih dolţna kriti del cene programa vrtca in 

imajo otroka vključenega v vrtec, se ob predloţitvi dokazil o reševanju osnovnega stanovanjskega 
problema, dodatno zniţa plačilo vrtca za en dohodkovni razred.  

Vlagatelj, ki na vlogi za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, ki jo določa zakon, ki ureja 

uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, izpolni izjavo o materialni ogroţenosti zaradi odplačevanja 

stanovanjskega kredita, s katerim si druţina rešuje osnovni stanovanjski problem na področju Občine 
Brda, mora za zniţanje vrtca vlogi priloţiti naslednja dokazila:  

– namensko kreditno pogodbo in  

– potrdilo banke o višini trenutne anuitete kredita.  

Na podlagi dokazil iz prejšnjega odstavka o dodatnem zniţanju plačila vrtca odloča pristojni center za 

socialno delo.  

Dodatno zniţanje iz prvega odstavka pripada staršem, ki imajo v vrtcu vključenega samo enega otroka 

iz druţine. Če sta v vrtec hkrati vključena dva ali več otrok iz druţine, pa dodatno zniţanje pripada 
samo za enega izmed otrok, vključenih v vrtec. 

6.  člen 

Pravica do zniţanega plačila za vrtec pripada staršem od prvega dne naslednjega meseca po vloţitvi 

vloge. » 

2. člen 

Dosedanji 5. člen postane 7. člen, dosedanji 6. člen pa 8. člen. 

3. člen 

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem glasilu Slovenskih občin. 



 

Številka: 0141-39/2012-02 

Datum:  

                                                                                                   Franc Muţič 

        Ţupan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


